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Z  Jarzenia woienne.

Od Renu driia I. Czerwca. W  ten 
moment, gdy czas zawieſzenia oręża 
upływał oftatniego dnia Maia * obie a r 
mie Cefartkie ruſzyły z mieyſc ſwoich , 
końcem roſpoczęcia z żywością i potęgą 
kampanii. Arcy - Żiąże Karol poſtmął 
przednie ftraiy z Baumholdern ku nie- 
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przyiaeiołom, chcąc tym ſpoſobem znie* 
naćka wyprzeć ich z linii , w których 
przez ziinę ftali, Ale doświadczył , że 
Francuzi nie mniey byli czuynemi. Od 
nieiakiego iuż czaſu armie ich były w 
pornſzenia, a nocą z gć). na j r .  uderzy
li na przednią ftraź prawego lkrzydła 
A rcy-K iążęcia , gdzie zaciętym tylko 
odporem Bataliom^ Bambtrger wftrzy- 
mani zoftali od dalſzych kroków. Bata
lion rzeczony utracił w tern zdarzeniu 
2. officyerów i 26. ludzi. Dnia 31. Je
nerał Scbellęnberg, mimo żywy ogień 
nieprzyiaciół, oſadził wzgórki przed 
Kirrtt Tegoż dnia Francuzi wyſuną- 
wſzy z obozu ſwego przy 'Tholay , ude
rzyli na lewe ſkrzydło naſzych. Róy 
lekkiey kawaleryi zaffoiiiony Ucżną ar- 
tyleryą wdarł fię do Gfoning i PP abl- 
haiiſen, póymał część ftrzelców i chciał 
fię tam zagnieździć. Ten proiekt zape
wne by fię był udał nieprzyjaciołom , ile 
ze świeża kolumna przeznaczona była na 
dokonanie iego , a Celarſkirri ſchodziło 
iuż na ammunicyi; ale,Diwizya Huzarów 
Veczay ńatsrłſzy z żywością , wyparła 
Francuzów z ftratą i póymała 79. Judzi. 
Kolumna także nadciągaiąca przez Pół

ko-



kownlka Jelachich i Hr. Trantmansdorf; 
Utraeiwſzy 8- officyerów i 290. gemei- 
nów w niewolą zabranych, (pędzoną 
zoftała za Bliejs. W  tern zdarzeniu 
Auftryacy w zabitych, rannych i niedo
uczonych rachuią ſwoich 3. officyerów 
i 100, ludzi.

Z, rapportu Xięcia Wurtemberg oka
zuje fię, że nieprzyjaciel z prawych ftron 
Renu ^nia 31. w 4000. blilko ludzi prze
prawił fię za l4/iepper> i ſpędził przednie 
ftraży Ceſarſkie za rzekę Acher. Jene
rał Kienmayer kazał tu pozrzucać mo- 
fty , a po 5. godzinney kanonadzie wftrzy- 
jnał nieprzyjaciół od dalſzego poſuwa- 
nia,

W  tyrn ftanie znaydowały fię rze
czy przy Renie, kiedy nagłe okoliczno
ści w Włoſzech przymufily kommenderu- 
iących do wyftania tam ſp ie ſ z n ie  m o 
cnych pofiłków. Gdy więc przez podo
bne oderwanie fił, armie Reńlkie zna
czne oflabione zoftały; z tych przyczyn 
A rcy  • X>4ze porozumiawſzy fię w przód 
z Hrabią lV urm /er , umyślił, do przy
bycia w marfzu będących pofiłków 35 
Czechy mieć fię tylko odczepnie z ńie» 
przyiacielem j żeby zaś woyłką bezpo-
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trzebnie nie trudzić i njewyfiawiać w ma* 
łych diwiźyach napaściom , armia z kon
centrowaną zoſtaia przy rzece Glttn i  ' 
A lzenz  , gdzie kommunikacya zjenera- 
rern W urmjęr  i wſpolnę operacye ſą za- 
beſpiebzone.

Armia Jenerała Beaulieu «i Tyrolu 
dp 5. Czerwca nieodmieniła ſwego fta-s 
npwilka, i nic lig tam Izczegułmeylzę-. 
go nięftało,

ANGLIĄ.
t

Z  Londynu dnia i j ,  Maia>

Papiery kraiowe, ałbo alTygnaty, 
Zaczęły tu dnia wczorsyfzegp tracić 40. 
»a 100. Przyczyna tey bezcenności po^ 
chodzi raz 7. niedoftatku gotowych pie
niędzy, a drugi z odebraney wiadomości, 
żę flotta Hollenderſka popłynęła do I n 
dyi wſchodnich, i może tam pozbawić 
Anglików wſzyftkich korzyści, albo też 
wedrzeć fię do ich oſad. Zona Miniftra, 
Hiſzpaólkiego Las Ca/as, od dawna fpo- 
dziewana , dotąd nie przybywa do A n
glii , i wzaiemnie Pani Bute z  córką nie
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wyleżdza do Madrytu. Wnoſzą ztąd po
wszechnie , że przyiażó między obu dwo
rami fiabe ma zaſady.

Londyn równie iak i cały kray naſz 
zamienił fię teraz w poboiowiſko partyi 
przeciwnych, i nowy wybór oſób Par- 
iamęntowych ſprawił taki gwar, że lud 
chodzi iak zagorzały. Pt*. Curtis i Com
bę maią w Londynie więkſzość głoſówza 
ſobą, W  IVeflmunfleY wśrzod wielkich 
wrzafków , rozpoczęto dziś elekcye ; 
każdy Kandydat z żywością mówił da 
ludu, Pan Fox  zapewne fię tu znowu 
utrzym a, drugi Kandydat Horne Took 
z ikładki ſwych przyiaciół rozrzucił w 
lVeftmufter na poſpółlt,vo do io,oob- 
funt; ſzter. Podobnież i inni kandydaci 
yobią, którzy wſparci od ſwych Partyi 
pieniędzmi, nie ialuią ani trunków , ani 
uczt dla Panów elektorów.

W ice-Król Rorlyki mnfiał Deyowi 
Algierlkiemu w y lic zy ć  40,000. funt: ſzters 
na uwolnienie Korlykanów , którzy za 
to ,  że ſzukali koralów na brzegach 
A fry k i , co tylko Fraocuzom w olno , 
poyimani zoftali, W  Indyach wſchodnich 
woyſka naſze znowu miały wſzcząć bun
ty  ? i rjiefłachaią kommendantciw ſw o ich .1



BHfko Londynu wyporządzaią pałac Ken» 
fington, iak głoſzą, dla Ludwika 18.

Wybór teraźnieyfzy oſób do Parla
mentu , nowego nieszczęścia byl iuż przy
czyna, Lordowie Fryderyk i Karol 
dJownshend oba z przeciwnych fobie par
ty! powraęaiąc z Yarm outh, gdzie oftatni 
wybrany zoftał do Parlamentu, tak hę z 
fob| ſkiócih o opinie, ze pierwſzy dru
giego zafirzelił w poiezdzie, Poftlion 
niewiedząc co fię ftało, przyiechawſzy 
do Londynu, pyta fię gdzie ma iechać ? 
na co Frydrych; „  Jedź do D . .  >> gdy 
potym otworzono po;az'd i uyzrzano krew, 
wzięto zabóyęę do areſztu. Okręt W il
liam Pitt W podróży do IrHyi wſchodnieh 
rozbity zoiłał. Piſma oppozycyine ża- 
luią bardzo, że tert przypadek fam ty l 
ko okręt trafił; z tym wſzyftkim wróżą, 
oni ztąd bardzo 2łe wypadki dla Pi(ta„ 
Pod Yartnoutb okazało fię nagle 6, fregatt 
Francijfkich, które do tego ftopnia pom
knęły ſwą zuchwałość, iż 7. ftatków 
Angiellkich zachwyciły pod fantem; brze-

FRAŃ*



FRANCYA,

Ż,Paryża dnia 26, Maia*

Zwycięftwo pod Lodi dnia 10. t. ni, 
tisywięcey Rzeczpoſpolitą winna ieft 
wſpaniałomyślności i męftwa Jenerała 
'Bertbier. Na Radzie woienney przed 
famą bitwą ſprzeciwił fię on iak naymocniey 
przeprawie ża moft, i okazywać, że te 
przedfięwzięcie nie tylko było trudne do 
wykonania, ale też w przypadku biepn- 
myślności, mogłoby pociągnąć za ſoi>ą 
ftratę caley armii, Jego dowody prze
konały wſzyftkich Jenerałów , wyiąwſzy 
BmnapartBi który Wziąwſzy na fiebie od
powiedzialność, kazał niezwłocznie wz ąść 
fię do Wykonania tak śmiałego manewru* 
Gdy zaś dnia naftępuiącćgo pierwſza ko
lumna na moście zaczęła fię nieco chwiać, 
Bertbier zapomniawſzy o ty m , iż był 
przeciwnym temu proiektowi i nie maiąc 
przed oczami tylko niebeſpieczeóftwb wy
niknąć mogące dla oyczyzny, lkoczył 
pierwſzy na czoło kolumny , i w moment 
zapewnił zwycięftwo. Prócz talentów 
Jenerała Baonaparte i nieuftraſzonego
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fiigftwa A cmii naſzey, inne ieſzeże były 
p rzyczyny , które znacznie dopomogły do 
okazałych zwycigftw armii Włoſkiey. Od 
tiieiakiego iuż czaſu w Jenuy zebrała fig 
znaczna liczba malkontentów Piemont- 
fkich, która z przyiaciołmi równie my- 
ślącemi w oyczyznie, ciągle utrzymywała 
korreſpondencye. Ci ludzie byli potynt 
przewodnikami Republikanom, k tó rz y ,  
fkoro fię tylko zbliżyli do iakowego mia
fta , znaydowali iuż przygotowane roz<* 
ruchy, wferzód których bramymiaft by
ły im otwierane. Turyn  nawet niebył* 
by uſzedł podobnego ioſu; albowiem mie- 
ſzczanie tamteyfi znacznie zaiątrzeni by
li przeciw dworowi, który pogardżaiąć 
niem i, pchał w ftan Szlachecki wſzyftkie 
honory i przywileie. Do tego łączyły 
fig ieſzcze emulacye między woyſkient 
ſprzymierzónem , prawidła wolności, ia* 
kiemi napoierii byli officyerowie i t. cL


